



**VINOS DE LA CORTE S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**ENERO 1 A SEPTIEMBRE 30**

	<b>2.012</b>	<b>2.011</b>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		
Industria Manufacturera	8.932.903.865	9.573.233.850
Comercio al por mayor	2.633.177.187	3.129.256.066
Envase y empaque	427.320.436	565.828.271
Menos: Devoluciones y Rebajas en Ventas	-718.490.449	-1.105.740.529
	<b>11.274.911.039</b>	<b>12.162.577.658</b>
<b>Menos: COSTO DE VENTAS</b>		
Industria Manufacturera	3.496.350.858	4.345.263.775
Comercio al por mayor	2.364.264.648	3.281.207.996
Envase y empaque	379.395.100	548.532.334
	<b>6.240.010.606</b>	<b>8.175.004.105</b>
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>	<b>5.034.900.433</b>	<b>3.987.573.553</b>
<b>Menos: GASTOS OPERACIONALES</b>		
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION:</b>		
Gastos de Personal	728.336.550	730.986.270
Honorarios	65.244.999	117.491.894
Impuestos	71.112.048	38.235.242
Arrendamientos	143.661.438	186.213.266
Contribuciones y Afiliaciones	19.263.544	55.118.299
Seguros	23.703.790	30.389.965
Servicios	215.381.045	238.925.892
Gastos Legales	4.897.955	5.940.301
Mantenimiento y Reparaciones	19.565.852	71.168.219
Gastos de viaje	2.298.401	9.450.838
Depreciaciones	133.979.870	132.974.261
Amortizaciones	34.054.057	79.723.466
Diversos	614.329.002	733.233.160
	<b>2.075.828.551</b>	<b>2.429.851.073</b>
<b>GASTOS DE VENTAS:</b>		
Gastos de Personal	1.404.521.461	1.263.442.755
Honorarios	64.042.298	41.388.000
Impuestos	125.050.135	152.477.470
Arrendamientos	324.016.316	316.675.323
Contribuciones y afiliaciones	46.921.748	75.107.686
Seguros	83.019.232	69.056.118
Servicios	1.278.370.123	1.614.725.828
Gastos legales	157.136.778	277.881.374
Mantenimiento y Reparaciones	150.188.000	209.242.582
Adecuacion e instalacion	0	1.528.160
Gastos de Viaje	15.935.352	26.510.789
Depreciaciones	12.351.278	22.637.353
Amortizaciones	120.859.782	274.223.403
Diversos	631.442.040	714.826.657
	<b>4.413.854.543</b>	<b>5.059.723.498</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL</b>	<b>-1.454.782.661</b>	<b>-3.502.001.018</b>
<b>Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES:</b>		
Financieros	83.105.779	28.986.548
Arrendamientos	26.757.000	27.297.272
Servicios	496.586.977	440.579.373
Utilidad en venta de propiedades, planta y equipo	1.700.000	0
Recuperaciones	26.319.494	13.003.379.213
Indemnizaciones	6.037.002	0
Ingresos de ejercicios anteriores	4.202.675	0
Diversos	23.170.413	17.782.919
	<b>667.879.340</b>	<b>13.518.025.325</b>
<b>Menos: GASTOS NO OPERACIONALES:</b>		
Financieros	1.409.159.637	1.110.405.009
Pérdida en Venta y Retiro de Bienes	0	7.941.410
Gastos Extraordinarios	70.129.574	60.593.774
Gastos Diversos	104.809.913	46.630.711
	<b>1.584.099.124</b>	<b>1.225.570.904</b>
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>-2.371.002.445</b>	<b>8.790.453.403</b>

  
GERMAN DE LAIRE FORTTES  
REPRESENTANTE LEGAL

  
BERNARDO AGUIRRE V.  
REVISOR FISCAL  
T.P.16071 T

  
LUZ MARINA ALZATE L.  
CONTADORA  
T.P. 22308 T